

به نام خدا

سوالات آزمون آغازین درس جغرافی پایه یازدهم انسانی مهر ۹۹ کلاس: ۲۰۳/۲۰۴ دبیرستان عصمت

- ۱- جغرافیا به عنوان پلی بین رشته های مختلف، کدام علوم را به هم پیوند می دهد؟
الف) علوم زمین را با علوم انسانی
ب) علوم کشاورزی را با علوم انسانی
ج) علوم طبیعی را با علوم انسانی
د) علوم فنی را با علوم انسانی
- ۲- چرا جغرافی دان با دید ترکیبی یا کل نگری، موضوعات را مطالعه و بررسی می کند؟
الف) چون انسان باید نیاز های خود را از محیط بر طرف سازد
ب) زیرا اجزاء و عوامل محیط جغرافیایی در ارتباط با یکدیگر عمل می کند
ج) زیرا بین همه شاخه های علوم ارتباط وجود دارد
د) چون انسان تحت تأثیر عوامل محیطی است و تأثیر پذیری زیادی از محیط دارد
- ۳- چرا گفته می شود جغرافیا علمی برای زندگی بهتر است؟
الف) چون سبب شناخت بیشتر انسان از محیط های پیرامون می شود
ب) زیرا مکان های مختلف در جغرافیا مطالعه می شوند
ج) زیرا توان روابط متقابل انسان را با محیط، مطالعه و بررسی می کند
د) چون از سایر شاخه های علمی کمک می گیرد
- ۴- نتیجه روند تأثیرگذاری و تأثیرپذیری پدیده ها به صورت جریانی پیوسته در مکان ها چیست؟
الف) برقراری تعادل مکانی
ب) تغییر شکل مکان
ج) بهره برداری از محیط
د) تخریب مکان ها
- ۵- از بین شش سنوال اساسی در جغرافیا کدام یک «انسان و روابط متقابل او را با محیط» مورد توجه قرار می دهد؟
الف) چطور
ب) چه چیزی
ج) چه کسانی
د) کجا
- ۶- رد فرضیه یا فرضیه ها، در یک پژوهش چه چیزی را مشخص می کند؟
الف) بیهوده بودن پژوهش
ب) جلوگیری طرح دوباره
ج) شکست پژوهشگر
د) عدم مهارت پژوهشگر
- ۷- کدام گام پژوهش نقش راهنما را دارد و به فعالیت هایی پژوهشگر جهت می دهد؟
الف) تدوین فرضیه
ب) پردازش اطلاعات
ج) طرح سؤال و بیان مسئله
د) جمع آوری اطلاعات
- ۸- در کدام گام از پژوهش پژوهشگر به اهمیت، سابقه و پیشینه مسئله و نتایج پژوهش دیگران می پردازد؟
الف) تدوین فرضیه
ب) پردازش اطلاعات
ج) طرح سؤال و بیان مسئله
د) جمع آوری اطلاعات
- ۹- مدار 25 درجه شمالی و 44 درجه شرقی به ترتیب بر کدام جهت های ایران منطبق می باشند؟
الف) شمال و شرق
ب) جنوب و غرب
ج) جنوب و شرق
د) شمال و غرب

۱۰- کدام یک از دلایل اهمیت ایران و منطقه خلیج فارس که در گذشته وجود داشته اکنون نیز اهمیت خود را حفظ کرده است؟

الف) درآمدها و دلارهای ناشی از صدور و فروش نفت خام

ب) ارزش فرهنگی و سیاسی

ج) بزرگ ترین منبع انرژی جهان و ذخایر با ارزش

د) ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره آفریقا، اروپا و آسیا

۱۱- انواع مرزهای ایران به ترتیب طول عبارتند از:

الف) دریایی، خشکی، رودخانه ای، دریاچه ای و باتلاق

ب) خشکی، دریایی، رودخانه ای، دریاچه ای و باتلاق

ج) دریایی، رودخانه ای، خشکی، دریاچه ای و باتلاق

د) خشکی، دریایی، رودخانه ای، دریاچه ای و باتلاق

۱۲- چرا خلیج فارس، مهم ترین آبراهه راهبردی و یکی از گذرگاه های تجاری مهم جهان است؟

الف) دروازه خروجی نفت خلیج فارس است ب) خلیج فارس را به دریای عمان متصل می کند

ج) کشتی های زیادی از آن تردد می کنند د) جزیره قشم بزرگ ترین جزیره ایران در آن قرار دارد

۱۳- محدوده کوه های مرکزی ایران با اتصال کدام نقاط بر روی نقشه در داخل یک مثلث قرار می گیرند؟

الف) کوه جغتای - گردنه آوج - کوه بزمان ب) کوه جغتای - کوه الوند - کوه بزمان

ج) کوه بینالود - گردنه آوج - کوه بزمان د) کوه جغتای - گردنه آوج - کوه تفتان

۱۴- نقش کدام عامل زیر تنها به صورت افزایش یا کاهش در مقدار فرسایش طبیعی نمایان می شود؟

الف) آب های روان ب) عملکرد انسان ج) اختلاف دما د) باد

۱۵- ناهمواری های مریخی در کدام منطقه از ناهمواری های زیر قرار دارند؟

الف) منطقه کوهستانی آذربایجان ب) منطقه کوهستانی زاگرس

ج) کوه های بشاگرد د) کوه های مرکزی

۱۶- کدام عامل مرتباً سبب تغییر مکان و وسعت جلگه ها می شود؟

الف) فعالیت های انسانی ب) رودهای طغیانی

ج) جریان های دریایی د) نوسانات عمومی آب دریاها

۱۷- مهم ترین عوامل ناشی از موقعیت جغرافیایی که بر آب و هوای ایران اثر دارند کدامند؟

الف) عرض جغرافیایی، پرفشارجنب حاره ای و دوری و نزدیکی به دریاها

ب) عرض جغرافیایی، پرفشارجنب حاره ای و میزان ارتفاع و جهت کوهستان ها

ج) ورود توده های هوا به کشور، عرض جغرافیایی و پرفشارجنب حاره ای

د) دوری و نزدیکی به دریاها، پرفشارجنب حاره ای و میزان ارتفاع و جهت کوهستان ها

۱۸- عامل پرفشارجنب حازه ای و جهت رشته کوه های بلند به ترتیب در ایجاد کدام بیابان های زیر نقش مهمتری داشته اند؟

الف) دشت کویر و لوت ب) لوت و جازموریان ج) طبس و دشت کویر د) لوت و دشت کویر

۱۹- کدام دسته از کشور های زیر در محدوده جغرافیایی بحرانی پدیده ریزگردها قرار دارند؟

الف) ایران، عراق، ترکیه، افغانستان و عربستان ب) ایران، عراق، سوریه، کویت و عربستان

ج) ایران، عراق، ترکیه، کویت و عربستان د) ایران، عراق، ترکیه، کویت و بحرین

۲۰- برای مقابله با ریزگردها کدام راهکار زیر اثر کمتری دارد؟

الف) احیای تالاب ها و تأمین حقابه رودخانه های منطقه ب) ایجاد باد شکن در مسیر بادهای

ج) اجرای طرح های بیابان زدایی د) مدیریت صحیح آب در بخش های مختلف

۲۱- کدام ویژگی زیر در مورد رود های ایران صحیح است؟

الف) رودهای ایران در فصل زمستان بیشترین آبهی را دارند

ب) بیشترین رودهای ایران در حوضه های آبریز داخلی جریان دارند

ج) هر چه از غرب به شرق کشور برویم، مقدار آب رودها کمتر می شود

د) رودهایی که از کوهستان های بلند و برف گیر تغذیه می شوند بیشتر طغیانی، تصادفی و اتفاقی هستند

۲۲- کدام مورد زیر از دلایل کاهش سطح آب دریاچه ارومیه محسوب نمی شود؟

الف) کاهش بارش در حوضه آبریز دریاچه

ب) برداشت بی حساب از چاه های اطراف دریاچه

ج) تغییر در میزان آب ورودی به دریاچه، در مسیر رودهایی که به آن می ریخت و احداث سد های متعدد.

د) تغییرات زمین ساختی بستر، که سبب نفوذ آب به داخل زمین شده است.

۲۳- دو رود «کورا» و «ولگا» به ترتیب از کدام جهت های جغرافیای به دریای خزر می ریزند؟

الف) غرب و شمال ب) شمال و جنوب ج) شمال و شرق د) شمال و غرب

۲۴- به مکان هایی در مناطق کوهستانی که آب بخش هایی از رودها را تأمین می کنند گفته می شود؟

الف) کانون های آبیگیر ب) حوضه آبریز ج) آبخوان د) سفره آب زیر زمینی

۲۵- کدام عامل زیر از عوامل انسانی اثرگذار بر پراکندگی جمعیت نمی باشد؟

الف) پیشینه و سابقه تاریخی ب) سرمایه و فناوری

ج) منابع نفتی و معدنی د) حمل و نقل و ارتباطات

۲۶- سیاست های کاهش جمعیت در ایران کدام پیامد زیر را به دنبال ندارد؟

الف) تضعیف نیروی دفاعی کشور ب) برهم خوردن تعادل جمعیتی

ج) کاهش نیروی فعال د) توسعه اقتصادی جامعه

۲۷- مطالعه مهاجرت در بحث تغییرات جمعیت مهم است زیرا ؟

الف) باعث جذب نیروی انسانی جوان از روستا به شهر می شود

ب) اغلب، اعضای خانوارها با هم مهاجرت می کنند

ج) سبب تغییرات اجتماعی می شود

د) تغییرات فرهنگی و محیط زیستی را به همراه دارد

۲۸- کدام گزینه در مورد ساختمان سنی جمعیت صحیح نمی باشد؟

الف) ساختمان جمعیت، ویژگی های قابل اندازه گیری جمعیت را مورد بررسی قرار می دهد.

ب) اطلاع از وضعیت سنی و جنسی جمعیت در هر کشور از موارد غیر قابل توجه برنامه ریزان است.

ج) هرم سنی هر کشور به برنامه ریزان کمک می کند که با ساختمان سنی جمعیت آن کشور آشنا شوند

د) در مطالعات جمعیتی، بررسی ساختمان یا ترکیب جمعیت از اهمیت خاصی برخوردار است

۲۹- تقسیمات کشوری ایران شامل (سرزمین) ایالت (خوره) استان (تسوگ) شهرستان (رستاگ) دهستان ، مربوط به چه زمانی است؟

الف) هخامنشیان ب) مادها ج) ساسانیان د) قاجار

۳۰- از بین عوامل موثر در شکل گیری سکونتگاه های ایران کدام عامل بیشترین اهمیت را دارد؟

الف) ارتفاع ب) آب ج) عرض جغرافیایی د) راه های ارتباطی

۳۱- به محلی که فعالیت اغلب ساکنان آن به زمین وابسته است گفته می شود؟

الف) سکونتگاه عشایری ب) شهر ج) سکونتگاه های پراکنده د) روستا

۳۲- ملاک تبدیل سکونتگاه روستایی به شهری در ایران کدام است؟

الف) جمعیت بیش از ۱۰۰۰۰ نفر ب) جمعیت ۱۰۰۰۰ نفر و داشتن شهرداری

ج) جمعیت ۱۰۰۰۰ نفر و اشتغال به کشاورزی د) جمعیت ۱۰۰۰۰ نفر و تشخیص وزارت کشور

۳۳- شهرهای سرعین، پیرانشهر و سرچشمه به ترتیب دارای چه نقش های هستند؟

الف) نظامی - توریستی - معدنی ب) توریستی - نظامی - معدنی

ج) نظامی - معدنی - توریستی د) معدنی - توریستی - نظامی

۳۴- مهم ترین فعالیت های که در بخش کشاورزی ایران صورت می گیرد کدام است؟

الف) زراعت، باغداری و دامداری ب) زراعت، دامداری و زنبورداری

ج) دامداری، صید، باغداری د) باغداری، زراعت، و پرورش طیور

۳۵- مهم ترین اقلام صادراتی کشور در بخش کشاورزی مربوط به کدام فعالیت است؟

الف) دامداری ب) صید و ماهیگیری ج) باغداری د) زراعت

۳۶- با توجه به مشکل کاهش منابع آبی کشور، توصیه می شود محور توسعه کشاورزی از زراعت به کدام فعالیت جایگزین باروش های مدرن تغییر یابد؟

الف) زراعت دیم ب) باغداری ج) دامداری د) پرورش زنبور عسل

۳۷- بزرگترین بخش های صنعتی کشور به ترتیب کدامند؟

- الف) نفت، خودروسازی، پتروشیمی
ب) صنعت فولاد، خودروسازی، پتروشیمی
ج) نفت، خودروسازی، فولادسازی
د) نفت، گاز، پتروشیمی

۳۸- کدام استان های کشور بیشترین شاغلان بخش معدن دارند؟

- الف) یزد، اصفهان، مرکزی
ب) یزد، کرمان و اصفهان
ج) خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی
د) کرمان، زنجان، خراسان رضوی

۳۹- سازمان جهانی گردشگری (WTO) ایران را از نظر جاذبه های «تاریخی و فرهنگی» و «طبیعی» به ترتیب در چه رتبه های قرار داده است؟

- الف) دهم و پنجم
ب) پنجم و دهم
ج) چهارم و هشتم
د) دوازدهم و چهارم

۴۰- بیشتر جمعیت ایران در کدام قسمت از کشور پراکنده اند؟

- الف) شمال غربی
ب) شمال شرقی
ج) جنوب شرقی
د) جنوب غربی